2021-1-19GYN-19-0139-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 101,456,356.00 pesos (ciento un millones cuatrocientos cincuenta y seis mil 
trescientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), por no haber acreditado el reintegro del 
importe disponible a la Tesorería de la Federación, correspondiente a la diferencia entre el 
presupuesto modificado y el pagado de la partida presupuestal 2500 "Productos químicos, 
farmacéuticos y de laboratorio", más los rendimientos financieros generados desde la fecha

[...]

2021-1-19GYN-19-0139-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 247,940.00 pesos (doscientos cuarenta y siete mil novecientos cuarenta pesos 
00/100 M.N.), por carecer de evidencia documental del suministro de 506 dosis de Propofol 
de 200 mg reportadas como entregadas, en 2021, por el Centro Nacional de Distribución a 
las unidades médicas, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago

[...]

2021-1-19GYN-19-0139-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 150,500.00 pesos (ciento cincuenta mil quinientos pesos 00/100 M.N.), por no 
realizar el canje de 35 unidades de vacunas contra la difteria, tos ferina, tétanos hepatitis B 
poliomielitis y haemophilus influenza tipo B con clave 020 000 6135 00 del contrato número 
210019 ME suscrito con el proveedor Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A.